23. §. Ellenkezöképen mind ezek, és valameny- 
nyiek, a mondott idő alatt elkövetett cselekvéseik 
után, mindennemű perbe-idézök, ügyvédek, perlőktől, 
törvényen belül és kivid, szabadok és teljesen fel
mentettek legyenek, és ilyeknek tartassanak : Se 
őket bármely Rendes Bíró bármiképen elitélni ne 
bírja s ne merészelje: Kivevén 0  Cs. Felsége és más 
Urak és Nemesek Tiszteit, kik számadásra kötelezet
tek ; s kik itt kivétetvén, számadásra igen is fognak

6 *
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gentur. Quod si compertum fuerit, eiusmodi proventus 
tam Suae Maiestatis Caesareae, quam Regnicolarum, 
armis, aut violenter ab illis ablatos fuisse; in eo casu, 
ad talium proventuum restitutionem non tenentur.

§. 24. Si qui etiam ex praedictis Domino Boch- 
kayo adhaerentibus Hungaris, quaevis Castra, Forta- 
litia, aut munitiones, sponte, vel invite manibus Hun- 
garorum tradidissent ; aut assumpto sibi exterorum, 
Turearum et Tartarorum auxilio, Suae Caesareae 
Regiae Maiestati, aut Hungaris, vel etiam vicinis Pro
vinciis damna intulissent ; nec non liberas Civitates, 
Fodinas, Oppida, Villas, Possessiones, Taxas, Cen
sus, et Proventus, quovis nominis vocabulo nuncupa
tos percepissent, et pro se usurpassent ; sint, sicut 
supradicti, absoluti : Ita tamen ; ut de caetero ab 
omnibus huiusmodi penitus abstineatur.

§. 25. Ad cuius uberiorem effectum consequen
dum denique conclusum est ; quod omnes Hungari, 
qui Domino Bochkayo adhaeserunt, post omnium hic 
factam conclusionem, et confirmationem, ipsius inra- 
mento, nexui, ac vinculo quam primum, et cum effectu 
renuntient, ab eo recedant, et liberentur : ipse vero 
Dominus Bochkay, nullo unquam tempore, eos sibi
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szoríttatni. Ha úgy találtatnék, hogy eféle jövedel 
mei, akár 0  Cs. Felségének, akár az Országlakók
nak, fegyverrel vagy erőszakkal elvétettek tölök ; 
azon esetben ilyetén jövedelmek visszapótlásával 
nem tartoznak.

24. §. S ha a Boclikay Urat követő Magyarok 
közöl némelyek, bármely várakat, erősségeket vagy 
erődítményeket, önkényt vagy kényszerítve a Ma
gyaroknak átadtak ; vagy külsők, úgymint Törökök 
és Tatárok segedelmével, 0  Cs. Kir. Felségének, 
vagy a Magyaroknak, vagy a szomszéd Tartomá
nyoknak is, károkat tettek ; hasonlóképen ha szabad 
Városokat, Bányákat, Mezővárosokat, Falukat, Ma
jorokat, Taksákat, Haszonbéreket és Jövedelmeket, 
bármely nevezetnek et, elfoglaltak és magoknak tar
tottak volna; legyenek azok is, mint a fenn-nevezet- 
tek, felmentve : Ug\r mindazonáltal, hogy ezentúl 
minden eféléktöl végkép tartózkodjanak.